ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 03/2025

    O Presidente da Câmara Municipal de Juquitiba, Estado
de São Paulo, Vereador EDUARDO SILVA NICOLAU DE SOUZA, no uso de suas
atribuições legais, atendendo ao disposto nos artigos 26, V, “a”, “e”, c/c artigos 63 e
seguintes e 67 e seguintes, todos do Regimento Interno, RESOLVE o seguinte:

Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes Vereadores como membros titulares para
a composição das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Juquitiba/SP,
pelo prazo de 02 (dois) anos, contados da presente nomeação:

I - COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
PRESIDENTE: RICARDO URIZZI CARVALHO (PDT)
VICE-PRESIDENTE: VICTOR MANOEL APº MORAES PANIAGUA (BLOCO)
SECRETÁRIO: RODRIGO VITURINO DA SILVA (PL)

II - COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
PRESIDENTE: MAÍRA PIGOSSO VICTOR VIEIRA (REPUBLICANOS)
VICE-PRESIDENTE: RAFAEL FERREIRA (PSDB)
SECRETÁRIO: RODRIGO VITURINO DA SILVA (PL)

III - COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS E MEIO AMBIENTE
PRESIDENTE:  RONY EDUARDO SOARES (PL)
VICE-PRESIDENTE: BRUNO GARCIA NOGUEIRA (PODEMOS)
SECRETÁRIO:   VICTOR MANOEL APº MORAES PANIAGUA (BLOCO)

IV - COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PRESIDENTE: FÁBIO DE OLIVEIRA LEITÃO (REPUBLICANOS)
VICE-PRESIDENTE:  VALTER CAMARGO SOARES (PL)
SECRETÁRIO:  MILTON CARVALHO MACHADO (PSD)

V - COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR
PRESIDENTE: RAFAEL FERREIRA (PSDB)
VICE-PRESIDENTE: RODRIGO VITURINO (PL)
SECRETÁRIO: RICARDO URIZZI CARVALHO (PDT)

Artigo 2º - Este ATO entra em vigor a partir de sua leitura na 1ª (primeira) Sessão
Ordinária do 1º (biênio) da 15ª (décima quarta) Legislatura.

Plenário Padur Abes, 03 de fevereiro de 2025.

_____________________________________
EDUARDO SILVA NICOLAU DE SOUZA

Presidente

Afixado no Quadro de Editais da Câmara de Juquitiba na data supra.